
お客様各位 
令和２年​10​月吉日 

 
 

小冊子「乳がん・卵巣がんと遺伝について」 
配付終了のお知らせ 

 
 
　謹啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかた
ならぬお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
　さて、弊社では​2009​年​6​月より、遺伝性乳がん卵巣がん症候群（​HBOC​）の
啓蒙活動の一つとして、小冊子「乳がん・卵巣がんと遺伝について」を配付し
てまいりました。 
　​2013​年にハリウッド女優のニューヨークタイムズへの寄稿を皮切りに、医療
機関並びに一般の方々の​HBOC​へ対する注目度が高まり、最近では一部を除き
遺伝学的検査が保険診療にて実施できるまでとなりました。 
 
　昨今の状況を鑑みて、弊社から提供させていただいておりました、小冊子
「乳がん・卵巣がんと遺伝について」の当初の目的は終了し、今後はゲノム医
療に沿った形で新たな啓蒙活動並びに遺伝医療の普及に貢献していきたく、こ
の度、本冊子の配付を終了させて頂くこととなりました。 
　なお、最終改訂版となります​2020​年​10​月改訂分につきましては、弊社​HP​上
にて​PDF​データをアップさせて頂いております。 
 
URL:​http://www.falco-genetics.com/brca/medical/leaf/index.html 
 
先生方にはお手数をおかけいたしますが、必要に応じてダウンロードして頂
き、各ご施設にて印刷の上、日々の診療にお役立て頂ければ幸いでございま
す。 
　 
今後とも変わらぬご愛願のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 

 
 

お問合せ先：株式会社ファルコバイオシステムズ 
バイオメディカル事業部　営業グループ 

総合研究所 
TEL：0774-46-2639 

東京事務所 
TEL：03-5727-4080 

http://www.falco-genetics.com/brca/medical/leaf/index.html

